
1

GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2019-049

PUBLIÉ LE 19 MARS 2019



Sommaire

ARS
R03-2019-03-15-001 - Arrêté n° 37-ARS-DG du 15 mars 2019 portant réquisition d'un

médecin spécialiste en ophtalmologie afin d'assurer la continuité de l'offre de soins

ophtalmologique (2 pages) Page 3

DEAL
R03-2019-03-18-003 - AP ARM criquemousse almactoum DS (2 pages) Page 6

R03-2019-03-18-004 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du

projet d’autorisation de recherche minière (ARM) «crique Tawen» à Roura en application

de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement (2 pages) Page 9

R03-2019-03-14-005 - autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place,

détention et transport de spécimens d’espèces animales protégées-Jérôme MOREAU (4

pages) Page 12

R03-2019-03-14-010 - autorisation circulation  bureau d'étude Biotope, réserve

Kaw-Roura pour réalisation étude sur les espèces de tortues Matamata et Podocnémides (2

pages) Page 17

R03-2019-03-14-007 - autorisation de mener un inventaire malacologique dans la réserve

naturelle nationale de la Trinité-M.Fontaine (2 pages) Page 20

R03-2019-03-14-011 - autorisation de mener une  mission d'observation des caïmans, mare

Agami,réserve naturelle nationale de Kaw-Roura-M.Caut (2 pages) Page 23

R03-2019-03-15-003 - autorisation transport de spécimens d'une espèce animale protégée,

Allobates femoralis-Eva Ringler (2 pages) Page 26

R03-2019-03-18-002 - Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique

comptable,Saint-Georges (4 pages) Page 29

DGFIP
R03-2019-03-15-002 - Arrêté  relatif au régime d’ouverture au public du service
de la

Publicité Foncière et de l’Enregistrement de la Direction régionale des  finances publiques

de la Guyane (1 page) Page 34

2



ARS

R03-2019-03-15-001

Arrêté n° 37-ARS-DG du 15 mars 2019 portant réquisition

d'un médecin spécialiste en ophtalmologie afin d'assurer la

continuité de l'offre de soins ophtalmologique

ARS - R03-2019-03-15-001 - Arrêté n° 37-ARS-DG du 15 mars 2019 portant réquisition d'un médecin spécialiste en ophtalmologie afin d'assurer la continuité
de l'offre de soins ophtalmologique 3



ARS - R03-2019-03-15-001 - Arrêté n° 37-ARS-DG du 15 mars 2019 portant réquisition d'un médecin spécialiste en ophtalmologie afin d'assurer la continuité
de l'offre de soins ophtalmologique 4



ARS - R03-2019-03-15-001 - Arrêté n° 37-ARS-DG du 15 mars 2019 portant réquisition d'un médecin spécialiste en ophtalmologie afin d'assurer la continuité
de l'offre de soins ophtalmologique 5



DEAL

R03-2019-03-18-003

AP ARM criquemousse almactoum DS

DEAL - R03-2019-03-18-003 - AP ARM criquemousse almactoum DS 6



DEAL - R03-2019-03-18-003 - AP ARM criquemousse almactoum DS 7



DEAL - R03-2019-03-18-003 - AP ARM criquemousse almactoum DS 8



DEAL

R03-2019-03-18-004

AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par

cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM)

«crique Tawen» à Roura en application de l’article R.

122-2 du Code de l’environnement

DEAL - R03-2019-03-18-004 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM) «crique
Tawen» à Roura en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 9



DEAL - R03-2019-03-18-004 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM) «crique
Tawen» à Roura en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 10



DEAL - R03-2019-03-18-004 - AP portant décision dans le cadre de l’examen au cas par cas du projet d’autorisation de recherche minière (ARM) «crique
Tawen» à Roura en application de l’article R. 122-2 du Code de l’environnement 11



DEAL

R03-2019-03-14-005

autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place,

détention et transport de spécimens d’espèces animales

protégées-Jérôme MOREAU
autorisation de  capture temporaire avec relâcher sur place, détention et transport de spécimens

d’espèces animales protégées-Jérôme MOREAU

DEAL - R03-2019-03-14-005 - autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place, détention et transport de spécimens d’espèces animales
protégées-Jérôme MOREAU 12



DEAL - R03-2019-03-14-005 - autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place, détention et transport de spécimens d’espèces animales
protégées-Jérôme MOREAU 13



DEAL - R03-2019-03-14-005 - autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place, détention et transport de spécimens d’espèces animales
protégées-Jérôme MOREAU 14



DEAL - R03-2019-03-14-005 - autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place, détention et transport de spécimens d’espèces animales
protégées-Jérôme MOREAU 15



DEAL - R03-2019-03-14-005 - autorisation  de capture temporaire avec relâcher sur place, détention et transport de spécimens d’espèces animales
protégées-Jérôme MOREAU 16



DEAL

R03-2019-03-14-010

autorisation circulation  bureau d'étude Biotope, réserve

Kaw-Roura pour réalisation étude sur les espèces de

tortues Matamata et Podocnémides
autorisation circulation  bureau d'étude Biotope, réserve Kaw-Roura pour réalisation étude sur

les espèces de tortues Matamata et Podocnémides

DEAL - R03-2019-03-14-010 - autorisation circulation  bureau d'étude Biotope, réserve Kaw-Roura pour réalisation étude sur les espèces de tortues Matamata et
Podocnémides 17



DEAL - R03-2019-03-14-010 - autorisation circulation  bureau d'étude Biotope, réserve Kaw-Roura pour réalisation étude sur les espèces de tortues Matamata et
Podocnémides 18



DEAL - R03-2019-03-14-010 - autorisation circulation  bureau d'étude Biotope, réserve Kaw-Roura pour réalisation étude sur les espèces de tortues Matamata et
Podocnémides 19



DEAL

R03-2019-03-14-007

autorisation de mener un inventaire malacologique dans la

réserve naturelle nationale de la Trinité-M.Fontaine

autorisation de mener un inventaire malacologique dans la réserve naturelle nationale de la

Trinité-M.Fontaine

DEAL - R03-2019-03-14-007 - autorisation de mener un inventaire malacologique dans la réserve naturelle nationale de la Trinité-M.Fontaine 20



DEAL - R03-2019-03-14-007 - autorisation de mener un inventaire malacologique dans la réserve naturelle nationale de la Trinité-M.Fontaine 21



DEAL - R03-2019-03-14-007 - autorisation de mener un inventaire malacologique dans la réserve naturelle nationale de la Trinité-M.Fontaine 22



DEAL

R03-2019-03-14-011

autorisation de mener une  mission d'observation des

caïmans, mare Agami,réserve naturelle nationale de

Kaw-Roura-M.Caut
autorisation de mener une  mission d'observation des caïmans, mare Agami,réserve naturelle

nationale de Kaw-Roura-M.Caut

DEAL - R03-2019-03-14-011 - autorisation de mener une  mission d'observation des caïmans, mare Agami,réserve naturelle nationale de Kaw-Roura-M.Caut 23



DEAL - R03-2019-03-14-011 - autorisation de mener une  mission d'observation des caïmans, mare Agami,réserve naturelle nationale de Kaw-Roura-M.Caut 24



DEAL - R03-2019-03-14-011 - autorisation de mener une  mission d'observation des caïmans, mare Agami,réserve naturelle nationale de Kaw-Roura-M.Caut 25



DEAL

R03-2019-03-15-003

autorisation transport de spécimens d'une espèce animale

protégée, Allobates femoralis-Eva Ringler

autorisation transport de spécimens d'une espèce animale protégée, Allobates femoralis-Eva

Ringler

DEAL - R03-2019-03-15-003 - autorisation transport de spécimens d'une espèce animale protégée, Allobates femoralis-Eva Ringler 26



DEAL - R03-2019-03-15-003 - autorisation transport de spécimens d'une espèce animale protégée, Allobates femoralis-Eva Ringler 27



DEAL - R03-2019-03-15-003 - autorisation transport de spécimens d'une espèce animale protégée, Allobates femoralis-Eva Ringler 28



DEAL

R03-2019-03-18-002

Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau

crique comptable,Saint-Georges

Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique comptable,Saint-Georges

DEAL - R03-2019-03-18-002 - Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique comptable,Saint-Georges 29



DEAL - R03-2019-03-18-002 - Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique comptable,Saint-Georges 30



DEAL - R03-2019-03-18-002 - Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique comptable,Saint-Georges 31



DEAL - R03-2019-03-18-002 - Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique comptable,Saint-Georges 32



DEAL - R03-2019-03-18-002 - Déclaration loi sur l'eau  franchissements cours d'eau crique comptable,Saint-Georges 33



DGFIP

R03-2019-03-15-002

Arrêté  relatif au régime d’ouverture au public du service

de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement de la

Direction régionale des  finances publiques de la Guyane
Le Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction des finances

publiques de la Guyane sera fermé à titre exceptionnel les 19, 20 et 21 mars 2019.

DGFIP - R03-2019-03-15-002 - Arrêté  relatif au régime d’ouverture au public du service
de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement de la Direction régionale des  finances publiques de la Guyane 34



DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES 
DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES DE LA GUYANE
Rue Fiedmond
97300 CAYENNE

Arrêté  relatif au régime d’ouverture au public des services 
de la direction régionale des finances publiques de la Guyane

Le directeur régional des finances publiques de la Guyane

Vu le décret n°71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d’ouverture au public des services extérieurs de l’État ;

Vu les articles 26 et 43 du décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’Etat, dans les régions et les départements ;

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances publiques ;

Vu l'arrêté R03-2017-08-28-021 portant délégation de signature en matière d’ouverture et de fermeture des services déconcentrés
de la direction régionale des finances publiques de la Guyane ;

ARRÊTE 

Article 1er :  Le Service de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement (SPFE) de la Direction des finances publiques de la Guyane
sera fermé à titre exceptionnel les 19, 20 et 21 mars 2019.

Article 2 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs.

Cayenne, le 15 mars 2019

Par délégation du Préfet,
Le directeur régional des finances publiques de la Guyane,

signé : Jean-Paul CATANESE

DGFIP - R03-2019-03-15-002 - Arrêté  relatif au régime d’ouverture au public du service
de la Publicité Foncière et de l’Enregistrement de la Direction régionale des  finances publiques de la Guyane 35




